
СОВЕТ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 16 июня  2025 года                                                         №  26 

 

с. Большие Уки 

 
 

О принятии Устава муниципального округа Большеуковский район 

Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Омской области от 29.10.2024 № 2743-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в 

состав Большеуковского муниципального района Омской области, путем их объединения 

с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа»,  Совет Большеуковского района Омской области решил: 

I. Принять Устав муниципального округа Большеуковский район Омской области 

(далее - Устав) согласно приложению к настоящему решению. 

II. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Устава муниципального 

округа Большеуковский район Омской области: 

1. Устав Большеуковского муниципального района Омской области, принятый 

решением Совета от 07.05.2015 № 427 с последующими изменениями и дополнениями в 

него; 

2. Устав Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, принятый решением Совета от 04.04.2017 № 90 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

3. Устав Большеуковского сельского поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, принятый решением Совета от 10.04.2017 № 76 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

4. Устав Становского сельского поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, принятый решением Совета от 06.04.2017 № 58 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

5. Устав Уралинского сельского поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, принятый решением Совета от 27.12.2016 № 56 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

6. Устав Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, принятый решением Совета от 07.04.2017 № 46 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 



7. Устав Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, принятый решением Совета от 05.04.2017 № 80 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

8. Устав Чернецовского сельского поселения Большеуковского муниципального 

района Омской области, принятый решением Совета от 05.04.2017 № 86 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

9. Устав Аевского сельского поселения Большеуковского муниципального района 

Омской области, принятый решением Совета от 25.06.2020 № 15 с последующими 

изменениями и дополнениями в него; 

            III. Главе Большеуковского муниципального района Омской области в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить Устав на 

государственную регистрацию. 

            IV. Устав после его государственной регистрации, а также решение,  подлежат 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в 

муниципальном округе Большеуковский район Омской области – «Вестник 

Большеуковского района».   

 V.   Устав вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета  

Большеуковского района                                                                              Зензин Е.П. 

 

 

 

Глава Большеуковского муниципального   

района Омской области                                                                                 Казначеев С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


